
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  108 DEL  24-10-2019

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:PIANO DI LOTTIZZAZIONE PL3 1̂ STRALCIO - OPERE DI
URBANIZZAZIONE PRIMARIA - NOMINA COLLAUDATORE.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di ottobre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:

- le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 20 del 27.06.2008 e n. 28 del 19.09.2008, con la quale é
stato adottato ed approvato definitivamente il nuovo piano di lottizzazione "PL3 1̂ STRALCIO
RUFFINI ITALO", in Contrada Piano,  in un'area catastalmente individuata al Foglio 3, Particelle
329-331-333 di proprietà del sig. Ruffini Italo;

- la Convenzione a rogito del segretario comunale Dott.ssa Italia Pistelli stipulata in data 29/03/2010
rep. n. 1409, registrata a Tolentino il 14.04.2010 al n. 26 Serie 1V;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 02/05/2011 con la quale si procedeva alla
surrogazione dell’area a verde pubblico Vp2 mediante monetizzazione, per un importo complessivo di
€ 3.956,00 calcolata sulla superficie ceduta di mq. 172 al valore unitario di €. 23,00;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 01.03.2013 e n. 67 del 17.06.2013, con la quale é
stata adottata ed approvata definitivamente la variante n. 1 al piano di lottizzazione “PL3 1̂
STRALCIO”,

Considerato che le opere in questione sono state ultimate, come risulta dalla comunicazione assunta
al prot. n. 171 del 10/01/2019, e che pertanto, ai sensi della citata convenzione, si rende necessario
procedere al relativo collaudo, al fine di poter poi procedere alla presa in carico delle stesse da parte
dell’Amministrazione comunale;

Richiamato l’art. 24 comma 1 lett. d) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il quale stabilisce che le
amministrazioni aggiudicatrici possono affidare, ai soggetti di cui all’art. 46, solamente nei casi
accertati e verificati dal Responsabile del Procedimento di carenza in organico di personale tecnico,

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 108 del 24-10-2019
  -  pag. 1  -



ovvero in caso di difficoltà di rispettare i tempi della programmazione dei lavori o di svolgere le
funzioni di istituto ecc.;

Dato Atto che non vi sono dipendenti dell’Ente provvisti della prescritta qualificazione professionale
e che occorre, pertanto, conferire incarico a professionista esterno;

Rilevato che per i servizi tecnici di importo inferiore a € 40.000,00 le stazioni appaltanti possono
procedere mediante affidamento diretto, ai sensi del disposto dell’art. 36, comma 2 lett. a) del Codice,
nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza;

Ritenuto, pertanto, di avvalersi della collaborazione dell’Ing. Leonardo Seri con studio a Tolentino
(MC) in Via Giovanni Pascoli n. 20 iscritto all'ordine degli ingegneri di Macerata al n. 1125, il quale
contattato in merito, ha dichiarato la propria disponibilità ad accettare l’incarico;

Vista l'offerta economica presentata dall'Ing. Leonardo Seri con nota del 21/10/2019 con la quale
viene quantificato l’importo dell’onorario dovuto per il collaudo delle opere in questione in € 1.500,00
oltre c.n.p.a.i.a. 4% ed IVA nella misura di legge;

Ritenuta l'offerta economica presentata dall'Ing. Leonardo Seri congrua, alla luce dell'incarico da
espletare;

Ritenuto che l'incarico di collaudo di cui alla presente Determinazione debba essere completato
entro 60 giorni dalla notifica della presente Determinazione al tecnico incaricato;

Considerato che con l’affidamento in questione vengono rispettati i principi di non discriminazione,
parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza di cui all’art. 46 del D.Lgs. 50/2016;

Richiamati:

il Decreto Sindacale prot. n. 05 del 03.06.2019;
il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;
il D. Lgs. 267/2000;
VISTO l'art. 184 del Decreto Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.
Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

1) La premessa è parte integrante del presente atto.

2) ai affidare al Dott. Ing. Leonardo Seri con studio in Tolentino (MC) iscritto all’Ordine degli
Ingegneri della Provincia di Macerata al n. 1125 l'incarico del collaudo delle opere di urbanizzazione,

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 108 del 24-10-2019
  -  pag. 2  -



di cui alla lottizzazione convenzionata avente per oggetto lottizzazione "PL3 1̂ STRALCIO RUFFINI
ITALO", come previsto nella convenzione di lottizzazione del comparto stipulata in data 29/03/2010
rep. n. 1409 tra l' Ente ed il lottizzante;

3) di dare Atto che il collaudatore dovrà espletare l'incarico entro 60 (novanta) giorni dalla notifica
della presente.

4) di dare atto che l’importo complessivo della prestazione professionale comporta una spesa pari ad €.
1.500,00 oltre cassa professionale ed IVA di Legge, compresi rimborsi spesa ed ogni altro onere del
collaudo, farà carico alla ditta lottizzante come già previsto nella convenzione del 29/03/2010 rep. n.
1409, per cui il presente atto non comporta impegno di spesa per l'Amministrazione;

5) di dare atto che restano a carico dei lottizzanti eventuali spese per indagini, prove e noleggi che si
rendano necessari per l'esecuzione del collaudo.

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          F.to Saverio Verdicchio

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 108 del 24-10-2019
  -  pag. 3  -



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  Mario Piccinini

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     29-10-2019                 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

(Geom. Saverio Verdicchio)

========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 29-10-2019.

======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102 compatibilmente con il patto di stabilità.
Colmurano, 24-10-2019

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 24-10-2019

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 24-10-2019

F.to Saverio Verdicchio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to MIRKO MARI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MIRKO MARI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 108 del 24-10-2019
  -  pag. 4  -

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

